[image: image1.png]X

R
ogg, o
38 TERAA TEM PAL

Governo do Município de Buritama

Paço Municipal “Nésio Cardoso”
CNPJ 44.435.121/0001-31

PROJETO DE LEI Nº 47, DE 25 DE MAIO DE 2017.

"Autoriza o recebimento em doação de imóvel que especifica, da Secretária Estadual de Segurança Pública e dá outras providencias”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a Câmara Municipal de Buritama aprova e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a receber em doação da Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo, imóvel com benfeitorias, oriundo da Transcrição nº 1.985 de 16.04.1974 junto ao Oficial de Registro de Imóveis da comarca de Buritama.
§ 1º - O imóvel de que trata o caput deste artigo, corresponde ao prédio que acolhia a antiga Delegacia de Polícia/cadeia da cidade.

§ 2º –A doação de que se refere a presente lei, será irrevogável e irretratável.

Art. 2º - O imóvel obtido nessa condição, passará a fazer parte integrante do acervo patrimonial do Município.

Art. 3º - Eventuais despesas decorrentes com a presente lei, correrão por conta de dotações próprias consignadas no orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.
Buritama, 25 de maio de 2017; 99 anos de Fundação e 68 anos de Emancipação Política.

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS
Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Considerando comunicação elaborada pelo DEINTER 10/Sec Araçatuba/Seção de Administração, com relação a providencia que deverá ser tomada quanto a legislação autorizativa para o recebimento em doação do prédio onde acolhia a antiga delegacia de Polícia, submetemos o presente projeto que visa esta autorização, para posteriores procedimentos.
Lembramos que a liberação se faz necessária com certa urgência, em virtude dos prazos para juntada no processo.

Atenciosamente,

RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS

Prefeito Municipal

PAGE
Avenida Frei Marcelo Manília, 700 – Fone / Fax (18) 3691-9200 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

    email: secretaria@buritama.sp.gov.br